PODER EXECUTIVO Responsável: Ademário da Silva Oliveira

Of icial Eletrônico Diário
Cubatão/SP

www.cubatao.sp.leg.br/diariooficialwww.cubatao.sp.gov.br/diariooficial

Quarta-feira, 26 de setembro de 2018Ano I - Edição 039/ página 01

Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Edital de intimação. Processo Administrativo nº
6590/2014. A Presidente da Comissão Processante
Permanente - CPP - 4, da Prefeitura Municipal de
Cubatão - SP, Regianne da Silva Machi, na forma
da lei, FAZ SABER a RAFAEL NUNES DOS
SANTOS, matrícula nº 22960/0, Auxiliar I -
Auxiliar de Serviços Gerais, indiciado no

LEI COMPLEMENTAR Nº 100
DE 21 DE SETEMBRO DE 2018

A L T E R A  O  A N E X O  2  D A  L E I
COMPLEMENTAR Nº 2.513, DE 10 DE
SETEMBRO DE 1998, INSTITUI NORMAS
S O B R E  PA R C E L A M E N T O ,  U S O  E
OCUPAÇÃO DO SOLO DO MUNICÍPIO DE
C U B A T Ã O ,  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

ADEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA, Prefeito
Municipal de Cubatão, faço saber, que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º  Fica alterado o Anexo 2, a que se refere o
pa rág ra fo  ún i co ,  do  a r t i go  1 º ,  da  Le i
Complementar nº 2.513, de 10 de setembro de
1998, que se trata do Sistema Viário e Parques
Lineares, a fim de substituir a Travessa Guarujá
pela Rua Guarujá, dentre as Vias Públicas tidas
como subcoletoras.

Art. 2º Fica substituído o Anexo 2 - Sistema Viário
e de Parques Lineares (01 Mapa), constante do
pa rág ra fo  ún i co ,  do  a r t i go  1 º ,  da  Le i
Complementar nº 2.513, de 10 de setembro de

1998, que passa a vigorar conforme o anexo que faz parte
integrante desta Lei Complementar.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de
sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
EM 21 DE SETEMBRO DE 2018
‘‘485º da Fundação do Povoado’’

‘‘69º da Emancipação’’.

ADEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA
Prefeito Municipal

GILBERTO FREITAS DA SILVA
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

BENALDO MELO DE SOUZA
Secretário Municipal de Obras

PEDRO DE SÁ FILHO
Secretário Municipal de Planejamento

Processo nº 9326/1993
SEJUR/2018

inquérito administrativo que trata de apuração de falta
funcional, que foi decretada sua revelia no ato do
interrogatório (art 21 da Lei Municipal 1890/90) e fica
ainda INTIMADO a apresentar as razões finais no prazo
de 10 (dez) dias, nos termos do artigo 26, da Lei
Municipal nº 1890/90. Será o presente edital, por
extrato, afixado e publicado na forma da Lei.

Cubatão, 26 de setembro de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSUNTOS JURÍDICOS

 Diário Of icial Eletrônico
arta-feira, 26 de setembro de 2018

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO2

 Diário Of icial Eletrônico
arta-feira, 26 de setembro de 2018

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO3

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE GESTÃO

Objeto do PA 9569/2018 Apresentador: MARCELO DA
SILVA SOUZA. Valor: R$ 1.200,00.

Cubatão, 26 de setembro de 2018.
‘‘485º da Fundação do Povoado e 69º da

Emancipação’’

 Márcia Maria dos Santos Silva.
Divisão de Comunicações - Chefe.

Inexigibilidade de Licitação - Processo nº
9567/2018

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cubatão, com
fundamento no artigo 25, inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e suas posteriores alterações, para contratação
de espetáculo artístico para ser realizado na
programação do mês das crianças. Objeto do PA
9567/2018 Apresentador: MARCELO DA SILVA
SOUZA. Valor: R$ 1.200,00.

Cubatão, 26 de setembro de 2018.
‘‘485º da Fundação do Povoado e 69º da

Emancipação’’

Márcia Maria dos Santos Silva.
Divisão de Comunicações - Chefe

Inexigibilidade de Licitação - Processo nº
9566/2018

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cubatão, com
fundamento no artigo 25, inciso III da Lei Federal nº
8.666/93 e suas posteriores alterações, para contratação
de espetáculo artístico para ser realizado na
programação do mês das crianças. Objeto do PA
9566/2018 Apresentador: MARCUS VINICIUS
MELLO DI BELLO. Valor: R$ 880,00.

Cubatão, 26 de setembro de 2018.
‘‘485º da Fundação do Povoado e 69º da

Emancipação’’

 Márcia Maria dos Santos Silva.
Divisão de Comunicações - Chefe

Inexigibilidade de Licitação - Processo
nº9448/2018

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cubatão, com
fundamento no artigo 25, inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, para
contratação de espetáculo artístico para ser
realizado na programação do mês das crianças.
Objeto do PA 9448/2018 Empresa: ANDREA
DORIA PRODUÇÕES - ME. Valor: R$ 1.100,00.

Cubatão, 26 de setembro de 2018.
‘‘485º da Fundação do Povoado e 69º da

Emancipação’’

Márcia Maria dos Santos Silva. Divisão de
Comunicações - Chefe.

Inexigibilidade de Licitação - Processo nº
9706/2018

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cubatão, com
fundamento no artigo 25, inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, para
contratação de espetáculo artístico para ser
realizado na programação do mês das crianças.
Objeto do PA 9706/2018 Apresentadora: ALEXA
KIANY KACUTA KLETELINGER Valor: R$
1.200,00.

Cubatão, 26 de setembro de 2018.
‘‘485º da Fundação do Povoado e 69º da

Emancipação’’

Márcia Maria dos Santos Silva.
Divisão de Comunicações - Chefe.

Inexigibilidade de Licitação - Processo nº
9569/2018

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cubatão, com
fundamento no artigo 25, inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, para
contratação de espetáculo artístico para ser
realizado na programação do mês das crianças.

 Diário Of icial Eletrônico
arta-feira, 26 de setembro de 2018

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO4

Inexigibilidade de Licitação - Processo nº
9449/2018

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cubatão, com
fundamento no artigo 25, inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, para
contratação de espetáculo artístico para ser
realizado na programação do mês das crianças.
Objeto do PA 9449/2018 Empresa: CIA
TEATRAL CARCARAH VOADOR - ME. Valor:
R$ 1.100,00.

Cubatão, 26 de setembro de 2018.
‘‘485º da Fundação do Povoado e 69º da

Emancipação’’

Márcia Maria dos Santos Silva.
Divisão de Comunicações - Chefe

Inexigibilidade de Licitação - Processo nº
9565/2018

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação pelo
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cubatão, com
fundamento no artigo 25, inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, para

contratação de espetáculo artístico para ser realizado na
programação do mês das crianças. Objeto do PA
9565/2018 Apresentadora: ALEXA KIANY KACUTA
KLETELINGER Valor: R$ 440,00.

Cubatão, 26 de setembro de 2018.
‘‘485º da Fundação do Povoado e 69º da

Emancipação’’

 Márcia Maria dos Santos Silva.
Divisão de Comunicações - Chefe.

Inexigibilidade de Licitação - Processo nº 9708/2018

Fica ratificada a Inexigibilidade de Licitação pelo Exmo.
Sr. Prefeito Municipal de Cubatão, com fundamento no
artigo 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
posteriores alterações, para contratação de espetáculo
artístico para ser realizado na programação do mês das
crianças. Objeto do PA 9708/2018 Apresentador:
MARCUS VINICIUS MELLO DI BELLO. Valor: R$
1.100,00.

Cubatão, 26 de setembro de 2018.
‘‘485º da Fundação do Povoado e 69º da

Emancipação’’

Márcia Maria dos Santos Silva.
Divisão de Comunicações - Chefe

AVISO DE SUSPENSÃO

Comunico aos interessados a SUSPENSÃO sine
die do Pregão Eletrônico ELETRÔNICO A SER
REALIZADO PELA BOLSA ELETRÔNICA
DE COMPRAS DO GOVERNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO - SISTEMA BEC/SP, O.C.
828300801002018OC00016. EDITAL DE
PREGÃO N.º 43/2018, que tem por objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PREPARO
DE REFEIÇÕES PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DE CUBATÃO, cuja data de
abertura estava agendada para o dia 28/09/2018 às 10
horas. Processo administrativo n° 3195/2017, devido a
pedido de impugnação de Edital apresentado por
Licitante. Aviso de abertura publicado em 17/09/2018,
no Diário Oficial Eletrônico de Cubatão.

Cubatão, 26 de Setembro de 2018.
"485º da Fundação do Povoado e 69º da Emancipação"

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE ASSUNTOS JURÍDICOS

‘‘SEM ATOS OFICIAIS PUBLICADOS NESTA EDIÇÃO’’

Of icial Eletrônico Diário

PODER LEGISLATIVO Responsável: Rodrigo Ramos Soares

Cubatão/SP
www.cubatao.sp.leg.br/diariooficialwww.cubatao.sp.gov.br/diariooficial

Quarta-feira, 26 de setembro de 2018Ano I - Edição 039/ página 05

Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018

Diário Ocial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Carlos Pimentel Mendes MTb.12283-SP

Diagramador responsável: Gérson Guimarães

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5